Serviço Social da Industria do Estado de Santa Catarina

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334

5623 - fiesc.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

 ENTIDADE(S): SESI/SC

O Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento na NP-608 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 4.4.3, e

conforme o que consta no Processo n° 0213/2022, HOMOLOGAR o procedimento

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, cujo objeto é o registro

de preços para eventual e futura aquisição de Talheres, para atendimento as necessidades

da  Entidade Licitante, nas Unidades do AlimentaSesi - SESI/SC, visando a abertura de novos

negócios ou  reposição nas Unidades atuais, quando se fizer necessário, conforme condições

e exigência do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de DAYHOME

COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.784.779/0003-04, pela proposta mais vantajosa para o Lote

Único no valor de R$ 159.800,00 (cento e cinquenta e nove mil e oitocentos reais).

A proposta comercial atualizada com os demais detalhes deste certame encontra-se anexa
ao processo.

A contratação será formalizada por meio de contrato.

Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Florianópolis/ SC, 07 de junho de 2022.

Alexandre Teotônio da Silva
Coordenador de Suprimentos e Licitações

João Roberto Lorenzett
Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo